



7/2026

Spis č. /2026 - 7

Napísaná v priebehu zasadnutia obecného zastupiteľstva, konaného dňa 30.06.2026 v zasadačke spoločenského domu Domokosa Bodu Prítomní Poslanci obecného zastupiteľstva MUDr. Sylvia Bálintová Mgr. Árpád Édes, František Fazekas Mgr. Andrea Hegyi Andrea Hodosiová Jozef Nagy MSc. Zoltán Sátor Anita Tóth, Bc. Zsemlye Dezider Starosta obce: Tomáš Horváth Hlavný kontrolór : Ing. Jozef Török Ospravedlnení poslanci: Neospravedlnení poslanci: Zoltán Sátor Za obecný úrad : Ing. Zsuzsanna Domonkos, vymenovaná za zapisovateľku Pozvaní: Obyvatelia obce Mgr. András Marsal – právny zástupca 1. Zahájenie zasadnutia Predsedajúci, Tomáš Horváth, starosta obce oznámil, že zasadnutie Obecného zastupiteľstva bolo zvolané riadne a že všetci zvolaní poslanci obecného zastupiteľstva boli na toto písomne pozvaní podľa Štatútu obce. Ďalej konštatuje, že z celkového počtu 9 poslancov je prítomných 8 poslancov teda zasadanie Obecného zastupiteľstva je v zmysle § 12 ods. 2 Zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien je uznášaniaschopné. Za zapisovateľa menovaný/á: Ing. Zsuzsanna Domonkos Overovatelia: Zsemlye Dezider MUDr. Bálintová Sylvia	Felvéve az önkormányzat ülésén a Boda Domokos közösségi ház üléstermében 2026. június 30-án Jelenlévők Önkormányzati képviselők: MUDr. Bálint Sylvia Mgr. Édes Árpád Fazekas Ferenc Mgr. Hegyi Andrea Hodosi Andrea Nagy József MSc. Sátor Zoltán Bc. Tóth Anita Zsemlye Dezső Polgármester: Horváth Tamás Főellenőr: Ing Török József Igazoltan hiányzó képv.: Igazolatlanul hiányzó képviselők: Sátor Zoltán Község hivatal képviselőiben: Ing. Domonkos Zsuzsanna jegyzőkönyvvezetőnek kinevezve Meghívottak: Falu lakói Mgr. Marsal András – jogi képviselő 1. Az ülés megnyitása Az ülést vezető Horváth Tamás, polgármester kijelentette, hogy az önkormányzat ülésének összehívása a község alapszabályzatának megfelelően írásban történt meg. Továbbá megállapítja, hogy képviselőtestület 9 tagjából megjelent 8 képviselő tehát az önkormányzati SZNT 369/1990 sz. községi önrendelkezésről szóló törvényének hatályos változatával összhangban, annak 12. §. 2. bek. alapján Jegyzőkönyvvezető: Ing. Domonkos Zsuzsanna Hitelesítők: Zsemlye Dezső MUDr. Bálint Sylvia
---	--

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vymenovanie zapisovateľa, overovateľov a program zasadnutia:
Program:

1. Overovatelia, zapisovateľ zápisnice a prijatie programu
2. Kontrola plnenia uznesení
3. Správa hlavného kontrolóra – o dotáciách poskytnutých v roku 2025, pracovný plán na 2. polrok 2026
4. Žiadosti
5. Stanovanie počtu poslancov na volebné obdobie 2026-2030
6. Aktualizácia DHZO
7. Stanovisko k akceleračným zónam veterných elektrární
8. Ostatné: diskusia, záverečné poznámky

Zmena programu : 2. bod - súhlas s napojením na verejnú kanalizáciu

3. bod - Stanovisko k plánovaným veterným elektrárnám

4. Kontrola plnenia uznesení

5. Správa hlavného kontrolóra – o dotáciách poskytnutých v roku 2025, pracovný plán na 2. polrok 2026

6. Žiadosti

7. Stanovanie počtu poslancov na volebné obdobie 2026-2030

8. Aktualizácia DHZO

9. Ostatné: diskusia, záverečné poznámky

– jednohlasne

2. Žiadosť o súhlas s napojením na verejnú kanalizáciu pre obytný park ĎOLČ

Žiadateľ Ladislav Józsa v poverení JOPA Nehnutelnosti s.r.o.

Obecné zastupiteľstvo súhlasí s napojením obytného parku na verejnú kanalizáciu obce a uzavretím zmluvy o budúcej zmluve o prebratí vodnej stavby za symbolickú cenu 1 euro pri splnení podmienok stanovených ZSVS a.s.

3. Stanovisko k plánovaným veterným elektrárnám

Odôvodnenie a návrh uznesenia predloží obecný úrad z dôvodu, že:

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia environmentálneho posudzovania a povoľovania, odbor posudzovania vplyvov na životné prostredie na internetovej stránke www.enviroportal.sk dňa 10.6.2026 informovala verejnosť o predložení strategického dokumentu s celoštátnym dosahom „Akceleračné zóny pre veternú energiu v Slovenskej republike“ a Správy o hodnotení tohto strategického dokumentu v rámci procesu posudzovania vplyvov strategického dokumentu s celoštátnym dosahom podľa zákona č. 24/2006 o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o posudzovaní vplyvov“). Predmetný materiál bol predložený Ministerstvom hospodárstva Slovenskej republiky, sekcia energetiky, odbor energetickej a surovinovej politiky (ďalej len „MH SR“).

Predmetom strategického dokumentu je zámer vypracovania celoštátneho strategického dokumentu pre rozvoj a využitie veternej energetiky na území Slovenskej republiky. Správa o hodnotení strategického dokumentu mala byť vypracovaná na základe Rozsahu hodnotenie 31409/2026-4110-66841 z 19.5.2026 v súlade so zákonom č.24/2006 Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie v platnom znení. Cieľom strategického dokumentu má byť splnenie uznesenia vlády SR č. 161/2026 z 22.4. 2026, plnenie plánu obnovy a odolnosti SR a plnenie medzinárodných záväzkov.

Z predmetnej správy vyplýva, že plánované zóny sa dotýkajú územie Žitného ostrova, konkrétnejšie obce Vrakúň, Dolný Štál Dolný Bar, Kútники, Okoč, Padáň, Maď, Povoda, čo však neznamená, že by nemali vplyv aj na ostatné obce v území, hlavne na územie okresu Dunajská Streda.

- **Umiestnenie** akceleračných parkov podľa predloženej správy o hodnotení strategického dokumentu je nevhodné z dôvodu zásahov do krajinného a prírodného prostredia, ktoré sú nezlučiteľné s princípmi zachovania kultúrno-historických a prírodno-krajinárskych hodnôt územia a ochrany zdravia obyvateľstva.

- Navrhovaná akceleračná zóna znamená vysoké riziko pre zásoby podzemných vôd a zníženie vysokobonitného poľnohospodárskeho pôdneho fondu vo vybranom území. V katastri obce Dolný Štál sa nachádza lokalita Karáb zaradená do sústavy Natura 2000 ako Územie európskeho významu (ÚEV) pod kódom SKUEV0160.

- Umiestnenie veterných parkov v katastrálnom území a v jeho okolí by zásadným spôsobom narušovalo krajinný ráz a zasahovalo by do panorámy obce. V obci sa nachádza pamiatková zóna s národnými pamiatkami a v okolí sú rybníky a cyklotrasy, ktoré sú súčasťou rekreačnej infraštruktúry.

- V obytných zónach obce by výrazne klesla hodnota nehnuteľností a znemožnila by sa realizácia nových obytných zón plánovaných v schválenom územnom pláne obce.

- Obec Dolný Štál vyslovila svoj zásadný nesúhlas s Veterným parkom Vrakúň listom zo dňa 20.11.2025 zaslaným Ministerstvu ŽP SR – Sekcii environmentálneho posudzovania a povoľovania, Odboru posudzovania vplyvov na ŽP.

Verejné prerokovanie, sa malo konať v Bratislave dňa 24. 6. 2026. Starosta obce bol prítomný, ale bolo zrušené z dôvodu, že do rokovacej sály sa nezmestili všetci záujemcovia.

Prítomná Ľúka Szűcs, predsedkyňa občianskeho združenia ECORI bola tiež v Bratislave na zrušenom verejnom prerokovaní. Predsedkyňa združenia sa vyjadruje, že čakala na aktivitu proti veterným elektrárnám od vedenia obce. OZ ECORI zbieralo podpisy na petíciu, ktorú zaslali príslušnému orgánu. Starosta obce dodá, že by bol rád, keby mu predsedkyňa OZ odovzdala informácie, ak bude mať a sľubuje, že bude ju tiež informovať.

Obecné zastupiteľstvo schválilo predložený návrh uznesenia – vid' uzn. č. 60/7/2026

4. Kontrola plnenia uznesení

48/5/2016 Zberný dvor - hodnotenie vplyvu na Životné prostredie, (schválenie prevádzkového poriadku),
Doplnenie: vypracovať žiadosti o schválenie drobnej kompostárne – **úloha ostáva**

67/10/2021 Nové nájomné zmluvy v zdravotnom stredisku
- pediatrička ešte nepodpísala – **úloha ostáva** – bude riešená právnikom obce

102/12/2025

b) Určí nájomné vo výške 500 eur za všetky billboardy na území obce od 1.1.2026

a vo výške 2000 eur za všetky bigboardy na území obce od 1.1.2026

c) dáva za úlohu vyzvať všetkých nájomcov, aby predložili platné doklady na umiestnenie reklamných tabúl,
pre legálne umiestnené reklamné tabule prepracovať nájomné zmluvy. -v priebehu

43/4/2026 ... schvaľuje pokračovanie v rozširovaní Cintorína Dolný Štál formou vybudovanie chodníka pre 10 hrobových miest za predbežne určenú cenu 6800 eur - úloha ostáva

Starosta obce informuje poslancov, že plánuje umiestnenie zvonu na cintoríne.

Má prísľub na vyhotovenie zvonového stojana aj zvonu. Bližšie informácie o umiestnení budú prerokované v zastupiteľstve.

47/5/2026

„Obecné zastupiteľstvo obce Dolný Štál nepredlžuje lehotu poskytnutú obci Boheľov

Starosta obce uvádza, že podľa informácie o právneho zástupcu oce Obecné zastupiteľstvo v Boheľove malo zasadnutie, kde schválili zaplatenie žiadanej sumy na rekonštrukciu. Právna zástupkyňa obce Boheľov a obce Dolný Štál riešia podpísanie zmluvy v spolupráci so starostom obce Boheľov.

49/6/2026 poveruje starostu, aby rokoval o kúpe pozemku pri ČOV s Ing. Kázmérom

50/6/2026 súhlasí s prenájomom časti parc. č.110/2 v k.ú. Dolný Štál o ploche 12 m2 pre Denisu Vargovú účelom prevádzkovania predajného stánku rýchleho občerstvenia

- a) schvaľuje cenu za nájom vo výške 40 eur/m2/rok
- b) schvaľuje dobu nájmu: od 1.6.2026 ba dobu určitú do 31.5.2028
- c) schvaľuje dôvod hodný osobitného zreteľa, že predajný stánok na prenajatom pozemku je vo vlastníctve žiadateľky

51/6/2026 schvaľuje správu inventarizačnej komisie podľa predloženého zápisu bez pripomienok

52/6/2026 schvaľuje celoročné hospodárenie obce za rok 2025 podľa predloženého záverečného účtu a v súlade s návrhom hlavného kontrolóra bez výhrad.

53/6/2026 schvaľuje VZN č. 2/2026, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Územného plánu obce Dolný Štál - Zmien a doplnkov č. 2/2025

54/6/2026 vyhlasuje zámer predaja časti parcely č. 78 a 81 v k.ú. Tône, ktorý bude oddelený geometrickým plánom o ploche cca 195 m² za minimálnu predajnú cenu vo výške 31 eur/m2 predaj bude uskutočnený formou verejnej obchodnej súťaže

55/6/2026 V súlade s vyjadrením ZSVS a.s. obec dáva súhlas k napojeniu na verejnú kanalizáciu a na prebratie verejnej kanalizácie vybudovanej v rámci stavby: „IBV Dolný Štál - 12 rodinných domov s infraštruktúrou“ .

Podmienkou prebratia kanalizácie stavebník predloží: predovšetkým právoplatné stavebné povolenie, právoplatné kolaudačné rozhodnutie, zápisy o vykonaných skúškach a všetky relevantné doklady žiadané prevádzkovateľom (ZSVS a.s.).

56/6/2026 – súhlasí s prenájomom časti parc. č. 244/1 o ploche 16 m2 pred obchodom JEDNOTA účelom umiestnenia ALZA BOXU o rozmeroch 6600x2320 mm

- Stanovuje cenu nájmu vo výške 5 eur/m2/rok, celkom 80 eur/rok.
- schvaľuje dobu nájmu 5 rokov od umiestnenia zariadenia ALZA BOXU a začatia prevádzky

57/6/2026 stanovuje komisiu pre vyhodnotenie verejnej súťaže VOS/1/2026: Zoltán Sátor, **Bc. Anita Tóth**, Ing. Zsuzsanna Domonkos

58/6/2026 Schvaľuje predaj pozemku parc. č. pozemku v obci Dolný Štál, v k.ú. Tône označeného ako: parcela č. 80/122 C – orná pôda o celkovej výmere 99 m2 vo vlastníctve Obce Dolný Štál, vedená na LV č. 868 na Okresnom úrade v Dunajskej Strede kupujúcim podľa výsledku VOS č. 1/2026: Pavol Écsy a Eva Écsyová (osobné údaje anonymizované)

OZ schvaľuje plnenie uznesení s opravou v zápisnici č. 6- číslovanie uznesení 56/6/2026, 57/6/2026, 58/6/2026 a uzn. č. 57/6/2026: „stanovuje komisiu pre vyhodnotenie verejnej súťaže VOS/1/2026 v zložení: Zoltán Sátor, **Bc. Anita Tóth**, Ing. Zsuzsanna Domonkos“

5. Správa hlavného kontrolóra o dotáciách poskytnutých v roku 2025

Ing. Jozef Török, hlavný kontrolór predloží správu o kontrole dotácií poskytnutých v roku 2025. Dezider Zsemlye sa pýta na vyššie čerpanie u jednotlivých organizáciách. Hlavný kontrolór vysvetľuje že vyššie čiastky sú hradené z vlastných prostriedkov organizácií, na druhej strane sú aj organizácie, ktoré

nevyčerпали dotáciu. Nepovažuje za vhodné, že na účtovných dokladoch sa vyskytujú aj položky za alkoholické nápoje, aj keď sa to nezapočítava do sumy dotácie.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje správu HK o čerpaní dotácií v roku 2025

Hlavný kontrolór predložil návrh na pracovný plán na 2. polrok 2026. Poslanci nemali návrhy a pripomienky. Pracovný plán hlavného kontrolóra bol schválený jednohlasne. Plán HK – schválený, jednohlasne

6. žiadosti

1. Predaj pozemku k bytovému domu – Gárdonyská, Anna park:

Uznesením č. 54/6/2026 bol vyhlásený zámer na predaja časti parcely reg. E v k.ú. Tône o výmere cca 195 m² za minimálnu cenu 31 eur/m². Bola určená forma predaja prostredníctvom verejnej obchodnej súťaže.

Obecné zastupiteľstvo stanovilo podmienky verejnej obchodnej súťaže pre predaj pozemku vytvoreného geometrickým plánom ako parc. č.80/396 – vid' v uznesení

2. Kyokushin karate klub - žiada o súhlas k obnoveniu telocvične a k užívaniu telocvične

Nezisková organizácia Tiger Dojo Alistál žiada o súhlas k obnove šatní a soc. Zariadení telocvične základnej školy. Ide o výmenu obkladov, umyvární, spŕch a ohrievača TUV.

Žiadajú o umožnenie užívania telocvične pre potreby tréningov a k tomu zabezpečenie užívania umyvární a spŕch s teplou vodou ako aj temperovanie miestností.

Ing. Domonkos upozorňuje zastupiteľstvo, že vzhľadom na ochranu majetku obce by bolo vhodné písomne stanoviť podmienky pre obnovu: rozpočet, zodpovedné osoby za stavebné práce, potrebné revízie, skúšky.

OZ podporuje žiadosť Kyokushin klubu . Organizácia sa má dohodnúť s vedením školy na prístupe do priestorov telocvične. Dohodu so školu o užívaní telocvične je možná v súlade so Smernicou schválenou obecným zastupiteľstvom.

LUX HOME DEVELOPMENT – v súvislosti s výstavbou bytového domu na ul. Gárdonyskej žiada o výmenu parciel podľa priloženého geometrického plánu a vecné bremeno:

1.) právo prechodu

2.) právo pre vybudovanie odstavných plôch pre autá pre plánovaný bytový dom

Obecné zastupiteľstvo súhlasí s výmenou podľa žiadosti osobitným zreteľom, že hodnota pozemku je rovnaká a ide o malé diely, ktoré by sa inak nemohli využívať. Výmena je v súlade so zásadami hospodárenia s majetkom obce.

Obecné zastupiteľstvo súhlasí so zriadením práva prechodu a prejazdu podľa žiadosti budúceho stavebníka v prospech stavebníka a budúcich vlastníkov

Účelom zriadenia parkovacích plôch k bytovej budove zastupiteľstvo navrhuje predaj pozemkov namiesto vecného bremena. Predajnú cenu určuje OZ po stanovení všeobecnej hodnoty znaleckým posudkom.

Žiadosť o pozastavenie nájomného – Ághová Horváthová – jednohlasne odmietnutá

7. Stanovanie počtu poslancov na volebné obdobie 2026-2030

Voľby do orgánov samosprávnych krajov a Voľby do orgánov samosprávy obcí sa konajú v sobotu 24. októbra 2026. Obecné zastupiteľstvo určí záväzok pre starostu obce 90 dní pred konaním volieb a tiež počet poslancov pre budúce volebné obdobie.

Obecné zastupiteľstvo stanovuje počet poslancov na budúce volebné obdobie: 9, úväzok starostu 100%.

8. Aktualizácia DHZO

Súčasťou požiarneho poriadku obce je Príloha č. 1 – Zoznam členov DHZ-O. Obecný úrad spolu s DHZ-o vypracoval návrh na aktualizáciu členov a zaradení do funkcie DHZO-O. Návrh je predložený v materiáli zasadnutia obecného zastupiteľstva.

Obecné zastupiteľstvo na tomto zasadnutí rozhoduje iba o obsadení funkcie preventivára. Hasička Tímea Bereczkyová má ukončené potrebné školenie. OZ súhlasí s vymenovaním Tímei Bereczkyovej do funkcie preventivára.

9. Ostatné: diskusia, záverečné poznámky

Starosta obce informuje poslancov o zvolení Mgr. Andrea Hegyi do funkcie riaditeľky ZŠ MK s VJM s nástupom od 1.9.2026.

Starosta obce navrhuje, aby boli udelené poďakovania, príp. vyznamenania od obecného zastupiteľstva pre tých, ktorí úspešne reprezentovali obec za uplynulé obdobie. Návrhy žiada podať najneskôršie v strede júla.

Uznesenie OZ č. 7/2026

č. uzn.	Text	Hlasovanie	Schvaľuje Tomáš Horváth st. obce/
	Obecné zastupiteľstvo obce Dolný Štál		
59/7/2026	a) Súhlasí s napojením na verejnú kanalizáciu budúceho stavebníka JOPA Nehnutelnosti s.r.o. – b) Súhlasí s prevzatím rozšírenia verejnej kanalizácie vybudovanej v rámci stavby Obytný park Ďolč za symbolickú cenu 1 euro do vlastníctva Obce Dolný Štál	Prítomní: 8 Za: 8 Proti: 0 Zdržal sa: 0	
60/7/2026	a) zásadne nesúhlasí so zahrnutím katastrálneho územia obce do strategického dokumentu pre umiestnenie akceleračných zón pre veternú energiu a ani s umiestnením parkov pre veternú energiu v území označenej ako AZ-3 Vrakúň-Dolný Štál, b) žiada, - aby predložený strategický dokument Akceleračné zóny pre veternú energiu v Slovenskej republike a Správa o hodnotení tohto strategického dokumentu neboli schválené - dôsledné a zákonné posúdenie plánovanej stavby veterných parkov na území Slovenskej republiky v súlade s právnymi predpismi - zohľadniť stanovisko obce Dolný Štál v procese SEA – vypustiť zónu označenú ako AZ-3 Vrakúň-Dolný Štál - písomné informovanie o ďalšom postupe v predmetnej veci	Prítomní: 8 Za: 8 Proti: 0 Zdržal sa: 0	
61/7/2026	schvaľuje správu o plnení uznesení	Prítomní: 8 Za: 8 Proti: 0 Zdržal sa: 0	
62/7/2026	schvaľuje správu HK o čerpaní dotácií v roku 2025	Prítomní: 8 Za: 8 Proti: 0 Zdržal sa: 0	
63/7/2026	schvaľuje plán práce hlavného kontrolóra na 2. polrok 2026	Prítomní: 8 Za: 8 Proti: 0 Zdržal sa: 0	

64/7/2026	1. Obecné zastupiteľstvo vyhlasuje verejnú obchodnú súťaž na predaj parcely v k.ú. Tône: p. č. 80/396 reg. C-KN oddelená geometrickým plánom z parc. č. 78 a 81 reg. E vyhotoveným Ing. P. Kovačikom, číslo plánu 46145443 o výmere 200 m², 2. Určuje podmienky predaja prostredníctvom verejnej obchodnej súťaže: - najnižšia predajná cena 31eur/m², ktorá je vyššia ako všeobecná hodnota pozemku určená v znaleckom posudku vyhotoveného Ing. Pavlom Minárikom - Stanovuje komisiu na vyhodnotenie VOS v zložení: MUDr. Bálintová Sylvia, Dezider Zsemlye, Mgr. Arpád Édes,	Prítomní: 8 Za: 8 Proti: 0 Zdržal sa: 0	
65/7/20	Súhlasí s obnovením sociálnych zariadení telocvične Základnej školy S VJM z vlastných prostriedkov neziskovej organizácie Kyokushin Tiger Dojo Alistál za dodržanie podmienok: - sprístupnenie a Ďalšie okolnosti súvisiace so stavebnými prácami budú dohodnuté medzi organizáciou a vedným školy - ďalšie podmienky užívania telocvične budú stanovené v Dohode uzavretej medzi Základnou školou a Tiger Dojo Alistál podľa platných smerníc -	Prítomní: 8 Za: 8 Proti: 0 Zdržal sa: 0	
66/7/2026	a) Vyhlasuje zámer na výmenu pozemkov: Pozemok (diel) vo výlučnom vlastníctve obce: Diel č. 5 vo výmere 348 m² (ďalej aj ako „diel č. 5“), ktorý vznikol z pozemku - parcely číslo 80/30 o výmere 3442 m², orná pôda, register „C“, katastrálne územie Tône (podiel 1/1 vzhľadom k celku). Pozemky (diely) vo výlučnom vlastníctve Lux Home Development: s. r. o., IČO: 52 849 279, so sídlom Ul. Biskupa Kondého 5138/30, Dunajská Streda 929 01 (ďalej aj ako „žiadateľ“): Diel č. 1 vo výmere 261 m² (ďalej aj ako „diel č. 1“), ktorý vznikol z pozemku - parcely číslo 80/383 o výmere 341 m², orná pôda, register „C“, katastrálne územie Tône; diel č. 4 vo výmere 87 m² (ďalej aj ako „diel č. 4“) ktorý vznikol z pozemku - parcely číslo 80/382 o výmere 341 m², orná pôda, register „C“, katastrálne územie Tône (k obom podiel 1/1 vzhľadom k celku). b) Schvaľuje predaj z dôvodu hodného osobitného zreteľa. Osobitný zreteľ spočíva v skutočnosti, že zamieňaný diel č. 5 má malú výmeru a zároveň nie je reálne použiteľný pre inú osobu ako žiadateľa,	Prítomní: 8 Za: 8 Proti: 0 Zdržal sa: 0	
	c) Bola zistená na základe preukázateľného porovnania podľa § 9a odsek 15 písmeno c) tretí odstavec zákona, s tým, že		

	porovnanie hodnoty majetku vychádzalo zo znaleckých posudkov vyhotovených k predaji pozemkov v roku 2026 Diel č. 5 – 31 €/m² Diel č. 1 – 31 €/m² Diel č. 4 – 31 €/m²		
67/7/2026	a) Schvaľuje zriadenie vecného bremena spočívajúceho v práve umiestnenia, výstavby, užívania a prevádzkovania inžinierskych sietí (elektrického vedenia, vodovodu, kanalizácie a ich prípojok); údržby, opravy, rekonštrukcie a modernizácie inžinierskych sietí; vstupu pešo a vjazdu, prejazdu, výjazdu motorovými a nemotorovými prostriedkami, a mechanizmami na účely výstavby, užívania a zabezpečenia spoľahlivej funkcie stavby inžinierskych sietí, jej opravy a údržby na zaťaženej nehnuteľnosti majúceho povahu vecného bremena „in rem“ na parc. č. 80/30 v k.ú. Tône v prospech každodobého vlastníka oprávnenej nehnuteľnosti parc. č. 80/382 v k.ú. Tône b) schvaľuje odplatu za zriadenie vecného bremena v celkovej výške 3442,00 €.	Prítomní: 8 Za: 8 Proti: 0 Zdržal sa: 0	
68/7/2026	vyhlasuje zámer predaja časti parcely č. 80/30 v k.ú. Tône účelom zriadenia parkovacích plôch podľa projektu stavby bytového domu na parc. č. 80/30 stavebníka LUX HOME DEVELOPMENT s.r.o.	Prítomní: 8 Za: 8 Proti: 0 Zdržal sa: 0	
69/7/2026	a) Obecné zastupiteľstvo stanovuje počet poslancov na volebné obdobie 2026-2030: 9 poslancov b) Obecné zastupiteľstvo stanovuje pre starostu obce Dolný Štál vo volebnom období 2026-2030 pracovný úväzok 100%.	Prítomní: 8 Za: 8 Proti: 0 Zdržal sa: 0	
70/7/2026	Schvaľuje ustanovenie do funkcie „preventivára“ hasičku: Tímeu Bereczkyovú	Prítomní: 8 Za: 8 Proti: 0 Zdržal sa: 0	
71/7/2026	Odmietla zastavenie platenia nájomného v obecnom byte podľa žiadosti nájomcu.	Prítomní: 8 Za: 8 Proti: 0 Zdržal sa: 0	

V Dolnom Štále, dňa 30.06.2026

Zapísala: Ing. Zsuzsanna Domonkos

Overovatelia:

.....
Dezider Zsemlye

.....
MUDr. Sylvia Bálintová